
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de Produtos Descartáveis.
Valor total: R$ 39.799,20 (trinta e nove mil setecentos e noventa e nove 
reais e vinte centavos)
Data Assinatura: 13/02/2020
Vigência: 13/02/2020 até 12/02/2021, Pregão Eletrônico nº 106/2019 
(SRP) – Processo n° 2018/432743
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EI-
RELI, com sede no Conjunto Geraldo Palmeira, nº 02 - Anexo Quadra Trinta 
e Oito, Bairro Distrito Industrial – Ananindeua/PA, CEP: 67.040-440, Fone: 
(91) 3255-9086, E-mail: integral.distribuidora@yahoo.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 15.080.238/0001-41.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 525808
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de Produtos Descartáveis.
Valor total: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinqüenta reais)
Data Assinatura: 13/02/2020
Vigência: 13/02/2020 até 12/02/2021, Pregão Eletrônico nº 106/2019 
(SRP) – Processo n° 2018/432743
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI, com sede na Rua Orense, 
nº 671, Parque das Jabuticabeiras – Diadema/SP, CEP: 09920-650 Fone: 
(11) 4055-1044 / 4048-1924, E-mail: jbrilhante@jbrilhante.com.br, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 06.910.908/0001-19.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 525712
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de Produtos Descartáveis.
Valor total: R$ 11.347,20 (onze mil, trezentos e quarenta e sete reais e 
vinte centavos)
Data Assinatura: 13/02/2020
Vigência: 13/02/2020 até 12/02/2021, Pregão Eletrônico nº 106/2019 
(SRP) – Processo n° 2018/432743
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, com sede na Rua 
Eduardo Benjamin Hosken, nº 141, Conceição – Londrina/PR, CEP: 86.020-
440 Fone: (43) 3337-1830 E-mail: comercial@modelolicit.com.br, inscrita 
no CNPJ sob o nº 32.708.161/0001-20.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 525834
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de Produtos Descartáveis.
Valor total: R$ 59.316,00 (cinqüenta e nove mil trezentos e dezesseis re-
ais)
Data Assinatura: 13/02/2020
Vigência: 13/02/2020 até 12/02/2021, Pregão Eletrônico nº 106/2019 
(SRP) – Processo n° 2018/432743
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA, com sede na Rua Ana 
Cristina, nº 21, Galpão B, Bairro Águas Brancas – Ananindeua–PA, CEP: 
67.033-680, Fone: (91) 3085-4347 / 3255-0722 / 98326-6989, e-mail: 
mvlicitacoes@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 03.428.650/0001-20.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 525671

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2016-HOL
Data Assinatura: 14/02/2020
Processo nº: 2019/341154
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 16/02/2020 a 15/02/2021
Valor total do Aditivo: R$ 1.250.000,00
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: DIAGNOSIS CENTRO DE DIAGNÓSTICOS LTDA (HOSPITAL 
SAÚDE DA MULHER)
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 525214

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e PRISCILA 
MATOS DE PINHO, Contratação em caráter de substituição, autori-
zada através do Processo nº 2019/459204, não acarretando acrés-
cimo de despesas ao erário.

Cargo: NUTRICIONISTA
Data da Admissão: 11/02/2020
Vigência: 11/02/2020 a 10/02/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GILMARA CRIS 
NASCIMENTO DA SILVA, Contratação em caráter de substituição, autori-
zada através do Processo nº 2019/459204, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: NUTRICIONISTA
Data da Admissão: 11/02/2020
Vigência: 11/02/2020 a 10/02/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DANIEL MAGNO 
CHARONE, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2019/459204, não acarretando acréscimo de despesas ao erá-
rio.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 11/02/2020
Vigência: 11/02/2020 a 10/02/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LARISSA PEREIRA 
LEITE, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do Pro-
cesso nº 2019/459204, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 11/02/2020
Vigência: 11/02/2020 a 10/02/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCIA ANDREA 
DA SILVA NUNES, Contratação em caráter de substituição, autorizada atra-
vés do Processo nº 2019/459204, não acarretando acréscimo de despesas 
ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 11/02/2020
Vigência: 11/02/2020 a 10/02/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DINEIA ROSARIO 
DA CONCEIÇÃO SILVA, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/424512, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 11/02/2020
Vigência: 11/02/2020 a 10/02/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GLORIA DE LIZAN-
DRA DOS SANTOS SOUZA PANTOJA, Contratação em caráter de substi-
tuição, autorizada através do Processo nº 2019/514703, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 11/02/2020
Vigência: 11/02/2020 a 10/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de fevereiro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 526070

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermé-
dio da Pregoeira designada pela Portaria nº 462/2019-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 06/03/2020 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra de 
“AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - CURATVOS” para FS-
CMP, conforme especifi cações e quantidades constantes do Termo de Refe-
rência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br 
Belém/PA, 19 de fevereiro de 2020.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 525598

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 003/2020
Data: 14/02/2020
Valor: R$ 63.302,50
Objeto: Aquisição de Material Técnico - Cateter Ureteral Descartável Duplo 
J Interno 3,0 FR e Kit para Anestesia Raquiperidural, Calibre 17G c/06.
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 019/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 14/02/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067, 
0269006962, 0149006653 e seus respectivos superávits.; Elemento de 
Despesa: 33903;
CONTRATADA: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
CNPJ/MF: 05.003.408/0001-30


